
 

Q&A dla Akcjonariuszy 

1. 

Kiedy DM Navigator S.A. uruchomi rejestr akcjonariuszy? 

Obecnie trwają prace zmierzające do podpisania z DM Navigator S.A. Umowy o świadczenie usługi 

prowadzenia rejestru akcjonariuszy. Po podpisaniu Umowy rozpocznie się proces uruchamiania 

rejestru. Ze względu na bardzo dużą liczbę akcjonariuszy prosimy o cierpliwość. Spółka i DM dołożą 

wszelkich starań by proces ten przebiegł sprawnie. 

2. 

Czy w związku z wyborem DM Navigator S.A. jako podmiotu prowadzącego rejestr 

akcjonariuszy  będą wymagane ze strony akcjonariuszy jakieś działania związane z nową 

formą prowadzenia rejestru akcji CNT SA?  

Spółka będzie na bieżąco informować Akcjonariuszy, poprzez stronę www.cntsa.pl, o dalszych 

działaniach niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania rejestru akcjonariuszy zgodnie z art. 

3283 KSH. 

3. 

 

Jakie są obecnie możliwości zbycia akcji spółki (po wyjściu z giełdy)? Czy spółka w 

jakiś sposób mogłaby pośredniczyć w kontakcie z osobami które byłyby zainteresowane 

nabyciem akcji w drodze umowy cywilno-prawnej? 

 

 

Akcjonariusze posiadający akcje spółki CNT S.A. po wycofaniu tych akcji z obrotu na rynku 

regulowanym, mogą zawierać transakcje kupna / sprzedaży akcji pomiędzy zainteresowanymi 

stronami w drodze umów cywilno-prawnych, natomiast Spółka nie może ani pośredniczyć w 

kontaktowaniu Akcjonariuszy pragnących zrealizować transakcję kupna / sprzedaży akcji CNT S.A.,  

ani też udostępniać danych teleadresowych Akcjonariuszy. 

4.      

 

W razie późniejszego zbycia akcji na podstawie umowy cywilno-prawnej, jakie będą ew. 

wymagania (umowa notarialna przygotowana przez dowolną kancelarię, umowa 

notarialna wg wzoru przygotowanego przez Spółkę z podpisami poświadczonymi 

notarialnie, podpisy w siedzibie Spółki, ew. inne)? 

 

Co do zasady umowa sprzedaży akcji wymaga zachowania formy pisemnej i wpisu do rejestru 

akcjonariuszy, nie jest wymagana forma aktu notarialnego. Podmioty prowadzące rejestr 

akcjonariuszy stosują podwyższone standardy kontroli transakcji zbycia akcji, zatem ostateczne 

wymogi określi wybrany przez akcjonariuszy podmiot rejestrujący akcjonariuszy ( np. 

poświadczenie podpisu przez notariusza, podpis kwalifikowany, podpis w obecności pracownika tego 

podmiotu itp.), o czym spółka poinformuje akcjonariuszy na stronie internetowej po podpisaniu z 

tym podmiotem umowy.       

 



5. 

Czy Zarząd podejmie uchwałę o skupie pozostałych akcji na podstawie umów 

cywilnoprawnych? 

 

Spółka nie może dokonywać nabycia akcji własnych za wyjątkiem sytuacji przewidzianych w 

obowiązujących przepisach prawa. Jedną z takich sytuacji jest nabycie przez Spółkę akcji własnych 

w celu umorzenia w ramach upoważnienia udzielonego Zarządowi przez Walne Zgromadzenie 

Akcjonariuszy.  

W chwili obecnej Zarząd nie jest upoważniony do przeprowadzania skupu akcji własnych Spółki. 

 

6. 

 

W jaki sposób będzie wyglądać komunikacja pomiędzy mną jako akcjonariuszem, a 

Spółką? 

Czy będą to komunikaty na stronie internetowej, czy również indywidualna 

korespondencja, elektroniczna czy papierowa, ew. inne kanały? 

 

Spółka będzie publikować ogłoszenia w Monitorze Sądowym i Gospodarczym,  a także będzie na 

swojej stronie internetowej umieszczać, tak jak dotychczas, wymagane przepisami prawa i 

postanowieniami statutu,  ogłoszenia kierowane do akcjonariuszy.   

 

7. 

 

W jaki sposób będą wypłacane dywidendy? 

 

O przeznaczeniu zysku spółki decydują akcjonariusze w formie uchwały na walnym zgromadzeniu 

wspólników. Wykonanie zobowiązań płatniczych spółki wobec akcjonariuszy Spółka 

planuje zlecić podmiotowi prowadzącemu rejestr akcjonariuszy, chyba że akcjonariusze postanowią 

inaczej w statucie spółki.      

 

8. 

 

W jaki sposób będzie można się rejestrować na Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy? 

  

W walnym zgromadzeniu akcjonariuszy będą mogli brać udział akcjonariusze, zastawnicy i 

użytkownicy mający prawo głosu,  wpisani do rejestru akcjonariuszy co najmniej na tydzień 

przed odbyciem walnego zgromadzenia.   

  

9.      

 

W przypadku późniejszego zbycia akcji i w razie decyzji o prowadzeniu rejestru 

akcjonariuszy przez Spółkę, czy Spółka planuje wystawiać PIT będący podstawą do 

przygotowania indywidualnego zeznania podatkowego i obliczenia podatku od zysków 

kapitałowych? 

 

Przychód z odpłatnego zbycia akcji jest opodatkowany w ramach przychodu z kapitałów 

pieniężnych i obciąża podatnika dokonującego odpłatnego zbycia akcji. Spółka wykona wszelkie 

obowiązki w tym zakresie wynikające z przepisów prawa. 


